



## Referat af generalforsamlingen i Strandjagtforeningen for Als og Sundeved d. 24 marts 2022

### 1. Valg af dirigent.

Bestyrelsen foreslår Poul Ertzinger som dirigent. Poul blev valgt, og konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indvarslet og dermed beslutningsdygtig.

Fra bestyrelsen var der afbud fra Martin Clausen og Hans Chr. Petersen pga. sygdom. I Martins fravær tog Helmut referat.

### 2. Aflæggelse af beretning om foreningens virke siden sidste ordinære generalforsamling.

#### Beretning på GF 2022:

"Velkommen.

Skal vi rejse os og mindes dem der er gået bort.

Endnu et år er gået i Strandjagtforeningen – selvom vi afholdt den seneste generalforsamling september 2021 pga. Corona restriktionerne.

#### Lerdueskydninger:

Vi holdt som sædvanligt 4 almindelige lerdueskydninger samt pokalskydningen i august. Der har været en lidt svingende tilslutning men det er alt i alt gået fint. Desuden har vi arrangeret en skydning sammen med Broager Jagtforening i september – denne gang var det ikke så mange deltagere så vi gør lidt mere reklame til næste år.

Vi har investeret i en ny kastemaskine til vores lerdueskydninger. Maskinen drejer ikke kun vandret mellem de enkelte kast men også i lodret retning. Vi har således nu muligheden for at stille 4 maskiner op. Samtidigt har vi udskiftet fjernbetjeningen og modtager antennerne da der ikke mere kunne skaffes reservedele til det gamle system. Indtil videre transporterer vi den ekstra maskine på en separat trailer – mens vi undersøger om vi kan finde en større trailer til det hele.

#### Riffelskydninger v. Simon:

Vi havde lært Corona lidt bedre at "kende"; og der var åbnet lidt mere op. Det betød at vi kunne holde vores skydninger lidt mere normalt, uden tidsbestilling osv. Vi måtte samles 50 mand igen. Vi startede året med en arbejdsdag hvor bukke- og indskydnings skiver blev repareret. Det blev første år uden skydninger på Skrækkehøj bane ved Skelde (grundet ny miljøgodkendelse). Vi havde planlagt 3 skydninger på Kær banen på følgende dato'er:

23. april	28 skytter	478 skud
7. maj	41 skytter	565 skud
14. maj	42 skytter	538 skud

Alle 3 skydninger var godt besøgt. Der var en risiko for at miste lokale skytter når arrangementet blev flyttet til Sønderborg. Det virkede heldigvis ikke til at være tilfældet. Tror endda det lykkedes at lokke nye skytter til. Måske også fordi de andre foreninger stadig var forsigtige med antallet af skydninger grundet Corona.

Foreningen fik også 3 nye skydeledere i 2021: Jens Hansen, Hans Christian Petersen & Simon Lorenzen. 2021 blev et godt år for riffelskydninger med en god fremgang i antallet af skytter. Der skal lyde en stor tak til alle hjælpere, bestyrelsesmedlemmer og deltagere. Uden jer vil sådanne arrangementer ikke kunne gennemføres. Tak

#### Kurser:



Instruktørskydningen med Kenneth Kold sprang vi over i 2021 – men det kommer igen i 2022. Tilmeldingsinfo sendes ud omkring 1. august.

#### **Arrangementer:**

Vi forsøgte at arrangere en aften med demo af buer til jagt, men det var ikke muligt. Til gengæld havde vi en hyggelig aften med julehygge samt tilhørende gløgg/æbleskiver og banko. Helmut overgik igen sig selv med antallet af gevinster så ingen gik tomhændede hjem!

#### **Jagt:**

Vi har fået en enkelt invitation til en fællesjagt ved Naturstyrelsen i 2021. Den er gået til en af vores hjælpere der ikke før havde været med. Vi har desuden haft tre jægere med på tre jagter i Broager Jagtforening.

#### **Jægerhuset:**

Vi har haft problemer med et stort elforbrug i en periode og det skyldes sandsynligvis en defekt varmepumpe. Den er derfor blevet udskiftet. Jægerhuset er igen i år blevet brugt af Broager jagtforening, Polens Klubben, andre jagtforeninger til møder samt et jagthornsblæser hold. Det er vi glade for – det er godt at det bliver brugt og vi tjener et tilskud til elregningen ved at brugerne skal købe øl, vand og kaffe af huset.

#### **Hjemmeside:**

Vores hjemmeside kører på et meget gammelt system – vi vedligeholder det selv indtil videre, men vi skal have fundet en anden løsning. Vi prøvet p.t. et (for os gratis) system gennem Danmarks Jægerforbund. Det er dog et stort arbejde at få flyttet vores informationer til det nye system, så vi undersøger om vi kan finde nogen der kan hjælpe med det.

#### **Bestyrelse:**

Bestyrelsen har bestået af Flemming Toft (formand), Poul Ertzinger (næstformand), Helmut Christiansen (kasserer), Martin Clausen (sekretær), Kurt Dalgaard, Simon Lorenzen og H.C. Petersen. Der har været afholdt to bestyrelsesmøder i året og resten er klaret per telefon eller mail. Samarbejdet fungerer godt og alle har været engagerede i opgaverne.

#### **Hjælpere:**

Til sidst en stor tak til bestyrelse, instruktører og hjælpere til de mange arrangementer og til de øvrige opgaver. Uden en stor indsats fra alle kan vi ikke afholde så mange arrangementer som vi gør – og som gør det værd at være medlem af Strandjagtforeningen. Vi kunne dog virkelig godt bruge nogle flere hjælpere til de forskellige aktiviteter, således at det ikke altid hænger på de samme. Man behøver selvfølgelig ikke at deltage i det hele eller hver gang – også lejligheds hjælp vil være fint.”

Beretningen blev taget til efterretning.

#### **3. Fremlæggelse af det reviderede årsregnskab til godkendelse.**

Årsregnskabet blev forelagt og enstemmigt godkendt.

#### **4. Indkomne forslag.**

- Ingen indkomne forslag.

#### **5. Fastlæggelse af kontingent.**



Bestyrelsen foreslår uændret kontingent, hvilket enstemmigt blev godkendt.

**6. Valg af Formand.**

Flemming Toft stillede op til genvalg og blev enstemmigt valgt.

**7. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer.**

Poul Ertzinger, Hans Christian Petersen og Simon Lorenzen er på valg. Alle stiller op til genvalg og alle tre blev enstemmigt valgt.

**8. Valg af 1 suppleant.**

Kasper Lorenzen er på valg. Han modtager genvalg og blev valgt.

**9. Valg af 1 bilagskontrollør samt 2 suppleanter herfor.**

Jens Hansen bliver genvalgt, ligesom de 2 suppleanter Tommy Clausen og Søren Ravnholt blev genvalgt.

**10. Eventuelt.**

Henrik Haustein:

Opfordrede DJ til at arbejde for at afstandskrav vedr. hochsitz fjernes – idet han mener, at blyfri patroner opfører sig på en anden måde en blypatroner.

Lægge tryk på PAC for at få ekspeditionstiden ned.

Poul tilføjede, at man bør arbejde politisk for at få sat mere gang i sagen.

Opfordrede flere til at blive medlem af DJ – ide jo flere vi er jo stærkere står vi.

Flemming spurgte til om det var andre arrangementer vi bør tage op.

Anker Frederiksen: Forespurgte om et kursus i hvordan man kalder en buk i brunsten. Bestyrelsen vil prøve at finde en som kan.

Efter generalforsamlingen blev der trukket lod blandt deltagerne om tre pladser på Broager Jagtforenings jagter i efteråret 2022. Vinderne blev:

Jagt nr 1 (Thor Hattesen. okt):

Jagt nr 2 (Børge Matthiesen. nov):

Jagt nr. 3(den store jagt. Djonni Kanne. december):

Vinderne får nærmere besked omkring detaljerne.

Bestyrelsen konstituerede sig efter generalforsamlingen.

Rollerne forbliver som hidtil:

Formand: Flemming

Næstformand: Poul

Kasserer: Helmut

Sekretær: Martin

Formand riffeludvalg: Simon

Formand lerdueudvalg: Flemming